
KUPNÍ SMLOUVA

Článek I.
Smluvní strany

1. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem: Lidická 1880/50, 658 12 Brno
zastoupená: Ing. Milanem Appelem, ředitelem
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2300553212 / 2010
IČ: 00401803
DIČ: CZ 00401803

příspěvková organizace Jihomoravského kraje
kontaktní osoba: Petra Jiřincová, 

e-mail:

dále jen „prodávající“,

2. MAS Radbuza, z.s.
se sídlem: nám. ČSA 24, 333 01 Stod
zastoupený: Ing. Janem Bostlem, předsedou
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2000128046/2010
IČO: 22897461
DIČ: CZ22897461
ID DS: ec9xkbc
kontaktní osoba: Bc. Pavla Adamcová, 

e-mail: 

dále jen „kupující“,
společně dále též jako „smluvní strany“.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem  této  Kupní  smlouvy  (dále  jen  „smlouvy“)  jsou  dílčí  dodávky  souborů
didaktických  pomůcek  „Klokanův  kufr“  a  „Klokanovy  kapsy“.  Podrobná  specifikace
výrobků je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Prodávající  se  zavazuje  dodat  kupujícímu  zboží  na  základě  dílčích  objednávek
uskutečněných elektronicky či písemně do příslušného místa dodání dle čl. IV odst. 2.

Strana 1 (celkem 4)



3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu
kupní cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

4. Celkové množství předmětu plnění jednotlivých výrobků činí:

 23 ks „Klokanův kufr“

 23 ks „Klokanovy kapsy“
5. Dílčí  dodávky budou uskutečněny vždy na základě objednávky kupujícího,  v níž bude

specifikováno  požadované  množství  kusů  jednotlivých  výrobků  a  požadované  místo
dodání.

6. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek odebírat inovované či upravené
výrobky, pokud budou svými charakteristikami odpovídat zadání veřejné zakázky.

Článek III.
Kupní cena

1. Kupní cena zboží je stanovena následovně:

Cena bez DPH DPH Cena celkem vč. DPH
672 512,41 Kč 141 227,61 Kč 813 740,02 Kč

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího,  jako například dopravné,  balné a
další náklady prodávajícího.

3. Prodávající si vyhrazuje právo v průběhu plnění smlouvy zvýšit cenu dodávaného zboží
v případě zvýšení sazby DPH, zvýšení ceny vstupů či v případě jiných nepředvídatelných
okolností.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Prodávající  se  zavazuje  dodat  objednané  zboží  nejpozději  do  6  měsíců  od  potvrzení
převzetí dílčí objednávky kupujícího odpovědnou osobou prodávajícího.

2. Místem plnění jsou správní obvody ORP Stod a ORP Nýřany. Konkrétní místo dodání
dílčí dodávky bude vždy specifikováno v dílčí objednávce.

3. Nejzazší termín pro dodání celého předmětu plnění dle této smlouvy je 31.05.2022.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví kupujícímu dílčí fakturu vždy na základě dílčí objednávky.
2. Dílčí faktura bude vystavena vždy po předání a převzetí dílčí dodávky.
3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě dílčí faktury vystavené

prodávajícím v souladu s dodacím listem potvrzeným kupujícím.

Strana 2 (celkem 4)



4. Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení.
5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti

stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními.
6. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti

nebo  chybí-li  ve  faktuře  některé  z náležitostí  uvedené  v předchozích  odstavcích,  je
kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě
je prodávající povinen vystavit fakturu novou. 

7. Za  zaplacení  kupní  ceny  se  považuje  připsání  příslušné  částky  ve  prospěch  účtu
prodávajícího, nebylo-li dohodnuto jinak.

Článek VI.
Dodací podmínky

1. Jednotlivé  dílčí  dodávky budou kupujícímu dodávány na základě  závazné objednávky
dle čl. II odst. 2.

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží.

3. Vlastnická  práva  k  dodanému  zboží  a přechod  nebezpečí  škody  na  něm  přechází
na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. Převzetím se pro účely této smlouvy
rozumí podepsání dodacího listu kupujícím.

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

5. Prodávající je povinen zajistit přepravu dodávaného zboží způsobem vylučujícím jakékoli
jeho  poškození  nebo  znehodnocení.  Kupující  je  povinen  zboží  před  převzetím
zkontrolovat a zjevné vady okamžitě vyznačit do dodacího listu. Kupující může odmítnout
zboží  převzít,  zejména  pokud  prodávající  nedodá  zboží  v objednaném množství  nebo
druhovém složení, pokud zboží bude mít zjevné závady v jakosti nebo bude poškozené
nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Prodávající
má  v takovém případě povinnost  dodat  bez  zbytečného odkladu zboží  nové v souladu
s objednávkou kupujícího.

6. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců. Skryté vady je kupující
povinen  prodávajícímu  oznámit  bezodkladně  po  jejich  zjištění.  V případě  reklamace
skrytých vad zboží je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět a cenu
tohoto zboží kupujícímu uhradit, popřípadě po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní.

Článek VII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Prodávající i kupující mohou od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že dojde
k opakovanému závažnému porušení jednotlivých ustanovení této smlouvy. Za závažné

Strana 3 (celkem 4)



porušení kupní smlouvy se na straně prodávajícího považuje zejména opakované prodlení
s dodáním zboží o více než 30 dnů a na straně kupujícího o opakované prodlení s úhradou
kupní ceny zboží delší než 30 dnů.

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení.
4. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě

je stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvním dnem následujícího
měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. V podmínkách  a  vztazích  neupravených  touto  smlouvou  se  strany  řídí  ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním podmínek této smlouvy.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení.
4. Jakékoli  změny  a  dodatky  této  smlouvy  včetně  příloh  musí  být  učiněny  písemně  a

schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

V Brně dne ……………… Ve Stodu dne ………………

Seznam příloh:
1. Formulář pro zpracování nabídkové ceny
2. Technický popis předmětu plnění

Strana 4 (celkem 4)

………………………………
za kupujícího

Ing. Jan Bostl

Předseda MAS Radbuza, z.s.

…………………………..
za prodávajícího

Ing. Milan Appel

ředitel


